[image: image1.png]

              Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

           Gabinete do Prefeito

                  Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                       Av. Cinco Irmãos,  1130   –   CEP: 98118-000

                 Fone: 0xx55 3643 1077  - fax: 0xx55.3505.9680
            CNPJ nº 04.216.132/0001-06

DECRETO Nº 592/2011, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011.

Declara de utilidade pública parte de terreno urbano para as obras de prolongamento da Rua sem denominação que ligará a Rua Francisco Barassuol até a Rua Ângelo Brondani, passando pelos fundos dos armazéns da COTRIMAIO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, no Rio Grande do Sul, Sr. JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7º, inc. IV, da Lei Orgânica,  e tendo em vista o que dispõe o Decreto-Lei nº 3.365, de 21/06/1941, que regula as situações de utilidade pública,

DECRETA:

Art. 1º - É declarado de utilidade pública o TERRENO URBANO, sem benfeitorias, situado na cidade de Boa Vista do Cadeado(RS), com a superfície de 3.255,00 m², confrontado: ao NORTE e ao SUL, na extensão de 217,00 metros, com partes remanescente do imóvel de Wylson Aita Brondani ; ao LESTE, na extensão de 15,00 metros, com a continuidade da Rua sem denominação que liga até a Av. Cinco Irmãos; e, a OESTE, na extensão de 15,00 metros, com a continuidade da Rua sem denominação que liga até a Rua Ângelo Brondani; imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Cruz Alta sob o nº 25.557 pertencente a Wylson Aita Brondani.
Art. 2º - O terreno urbano descrito no artigo 1º, deste Decreto, destina-se às obras de prolongamento da Rua sem denominação, no trecho que ligará as Ruas Francisco Barassuol e Ângelo Brondani, permitindo passagem pelos fundos dos armazéns da COTRIMAIO.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em Boa Vista do Cadeado(RS),

Aos 07 dias do mês de dezembro de 2011.

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS,

                                                                         Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

Fabio Mayer Barasuol, Sec. Mun. da

Administração, Fazenda e Planejamento.